АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«24» января 2024 года                                                                                     № 52
            г. Лянтор

О внесении изменений в постановление
Администрации городского поселения
Лянтор от 30.01.2020 № 52

 	В соответствии со статьёй 144 Трудового кодекса Российской Федерации, а также в целях совершенствования системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации городского поселения Лянтор от 30.01.2020 № 52 «Об утверждении Положения об установлении системы оплаты труда работников муниципальных учреждений культуры городского поселения Лянтор» (в ред. от 09.10.2023 № 1110) (далее - Положение) следующие изменения:
- таблицы 1 и 5 приложения 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте Администрации городского поселения Лянтор.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2024 года.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                             А.Н. Луценко

Приложение  к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
[bookmark: _GoBack]от «24» января 2023 года № 52

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»

											Таблица 1
	Квалификационные уровни
(квалификационные категории)
	Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена
	Размер должностного оклада

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению деятельности не менее 3 лет либо среднее общее образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет
	заведующий билетной кассой; заведующий костюмерной
	10 700

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование и стаж работы по направлению профессиональной деятельности не менее 5 лет

	11 000

	Без квалификационной категории. Требования: среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы
	руководитель кружка, любительского объединения, клуба по интересам; культорганизатор
	10 700

	Вторая квалификационная категория. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) без предъявления требований к стажу работы или среднее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя кружка, любительского объединения, клуба по интересам, культорганизатора не менее 2 лет

	10 850

	Первая квалификационная категория. Требования: высшее профессиональное образование (культуры и искусства, педагогическое, техническое) и стаж работы в должности руководителя кружка, любительского объединения, клуба по интересам, культорганизатора не менее 3 лет

	11 000

Профессиональная квалификационная группа
«Должности работников в сфере здравоохранения»
											   Таблица № 5
	Квалификационные уровни
	Наименование должности (профессии), требования к квалификации
	Оклад руб.

	Профессиональная квалификационная группа «Средний медицинский и фармацевтический персонал»

	3 квалификационный уровень
	Медицинская сестра
	10 950

oleObject1.bin

image1.emf